Место отпоздравља из Будима, приликом тужан глас, сутра дан пред ноћ, долети нам муњевитом отуд: *Корнелије умрѐо данас, сад мало час!* . . .

Поменуто писмено из Русије стиже допета сутра дан — ал га Корнелије не дочека и очима жив не виде! . . .

Премину Корнелије баш тај дан — други Ускрса, дне 5. (17.) априла 1865. у Будиму, и сахрањен је тамо у српском великом гробљу будимском.

А ми тај дан⁴⁾ у руској капели у Бечу појасмо на служби баш *литургију Корнелијеву: јектенија, молитва ми и сиаси ми и т. д. херувику, ирмос, причасно* и све друго до краја, како је то нотама написао и у хармонију свео Корнелије.

Ми смо тамо као на своме дому и на овоме месту захваљујемо најсрдачније браћи Србима, који су нас дочекали правим словенским гостопримством и љубављу и прибавили нам толико уживања.“

Издаје управа срп. нар. позоришта.

СРПСКО НАРОДНО ПОЗОРИШТЕ.

43. Представа.

У ДУЊЕРСКОМ ПОЗОРИШТУ.

Ван претплате.

Пре поласка позоришне дружине на пут последња представа.

У Новоме Саду, у уторак 18. (30.) априла 1895.

ПРВИ ПУТ:

ЗА КРУНУ.

Драма у 5 чинова, написао Франсоа Копе, превео с француског Душан Л. Ђокић.

Редитељ: Добриновић.

ОСОБЕ:

Стеван, владика и краљ једне балканске државе. — — Душановић. Лазар, војник — — — — — Тодосић.
Кнез Михаило Бранкомпр — — — — — Лукић. Турчин, заробљеник — — — — — Жикић.